
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

. . . . _oq1.'\ ooo A4B _ _ Jihočeská univerzita v českých Budějovicf-ch1 

Di:tum:D 6-10-2023 Č.jednací: vo/o9loy2-�i(tJ 

l;!!t lictO: ½ Počet prrtoh: 111 I 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „Smlouva", uzavřená mezi smluvními stranami: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Sídlem: Branišovská 1645/3l a, 370 05 České Budějovice 
Součást: Fakulta rybářství a ochrany vod (FROV JU), 
Kontaktní adresa: Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany 
Zastoupená: 

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

Telefon: 
E-mail:

prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., děkanem FROV JU 
 

60076658 
CZ60076658 
104 725778/0300, Československá obchodní banka, a.s. 

 

jakožto žadatel o podporu, dále v textu též jako „Příjemce" 

a 

ŠTIČÍ LÍHEŇ - ESOX, spol. s r.o. 

Sídlem: 
Zastoupená: 

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

Telefon: 
E-mail:

Jordánská 366,390 01 Tábor 

Ing. Mgr. Oldřichem Pechou 
 

43832946 
CZ43832946 
912751253/0300, Československá obchodní banka, a.s. 

 

dále v textu též jako „Partner" 

(společně pak jako jako „Partner", všichni pak jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě jako 
,,Smluvní strana") 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při jejich
vzájemné spolupráci při řešení projektu s názvem „Optimalizace rybniční
akvakultury - zkvalitnění mimoprodukčních a produkčních funkcí rybníka

Stránka 1 z 7 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybái'ství 

aplikací dusičnanu vápenatého" a registračním číslem: 
„CZ.08.02.01/01/23 _ 005/0000201" ( dále jen „Projekt") v rámci Operačního programu 
Rybářství 2021 - 2027, 5. výzva - Inovace, spolufinancovaného Evropskou unií (dále 
jen „Program") realizovaného Státním zemědělským intervenčním fondem a 
Ministerstvem zemědělství ČR ( dále jen „Poskytovatel"). 

2. Předmětem této Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem
poskytnuta odpovídající část podpory Partnera Projektu.

II. 
Řešení Projektu 

1. Doba řešení Projektu se odvíjí od vydání Rozhodnutí, Příjemce předpokládá realizaci
Projektu v období od 1. 3. 2024 do 31. 3. 2026.

2. Partner je povinen v rámci spolupráce na Projektu postupovat v souladu s touto
Smlouvou, schválenou Žádostí o podporu a Rozhodnutím o poskytnutí podpory
vydaným Poskytovatelem ( dále jen „Rozhodnutí"), včetně případných příloh, jakož i
dalšími dokumenty Poskytovatele, které jsou závazné pro Příjemce, s výjimkou
ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Partnera. V případě
rozporu této Smlouvy a Rozhodnutí, případně dalších dokumentů závazných pro
Příjemce, má přednost úprava dle Žádosti o podporu, Rozhodnutí, případně dalších
dokumentů závazných pro Příjemce. Příjemce se zavazuje Partnerovi předat kopii
Žádosti o podporu, Rozhodnutí a dalších závazných dokumentů.

3. Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu
budou provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně
jim určené ve schválené Žádosti o podporu a dalších dokumentech závazných pro
Příjemce, směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné
pro realizaci Projektu.

4. Smluvní strany jsou povinni podílet se na spolupráci při řešení Projektu tak, aby byly
�lněny veškeré závazky vyplývající z této Smlouvy, z Rozhodnutí a ze schválené
Zádosti o podporu Projektu a z dalších závazných dokumentů, a to po celou dobu
spolupráce, realizace a udržitelnosti Projektu.

5. Za řízení Projektu je odpovědný Příjemce.

1. Partner se zavazuje k:

III. 

Předmět spolupráce, plnění 

a) poskytnutí, vytipování a přípravě vhodných rybníků pro testování (předjaří 2024).
Cílem bude vybrat hlavní rybníky (2-5ha) s podobnou úživností a kvalitou vody, ve
kterých dochází během léta k častým kyslíkovým deficitům trvalejšího rázu.
Vybrány budou 3 rybníky pro testování a 3 rybníky kontrolní s vyrovnanými
vlastnostmi v průběhu celé sezóny.

b) spolupráci při přípravě prací a harmonogramu,
c) nasazení ryb Garo 2024) do pokusných a kontrolních rybníků - bude přesně

kvantifikováno množství a biomasa nasazených ryb, předpokládáme vyrovnanou
násadu kapra s přisazením candáta jako biokontroly proti invazi nežádoucích druhů
ryb. Vybrané rybníky budou obhospodařovány na jedno horko, v mimoprodukčním
období zimovány. Výlov proběhne vždy na podzim (přelom října a 11/2024).
Spolupráce a poskytnutí dostatečného množství pracovníků při výlovu rybníků.

Stránka 2 z 7 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operaení program Rybáfství 

d) rybníky budou monitorovány in-sítu (minimálně 3x během týdne) multimetrem
rybářským technikem partnera projektu,

e) druhý rok projektu "proof of concept", nasazení ryb Garo 2025) a následný
monitoring vlastností vody Garo-podzim 2025) s aplikací dusičnanu vápenatého v
kritickém období, kdy především přítomnost NNO3- a hodnoty redox-potenciálu s
proxy-markery odhalí nutnost aplikace dusičnanu vápenatého,

f) spolupráce a poskytnutí dostatečného množství pracovníků při výlovu rybníků
(podzim 2025),

g) umožnění provádění sledování v průběhu celého projektu,
h) předmětem spolupráce s partnerem bude tedy příprava rybníků, nasazení ryb,

přikrmování, pravidelný monitoring vlastností vody in-sítu, výlov ryb a porovnání
výstupů u rybníků s aplikací dusičnanů a s tradičním managementem rybniční
akvakultury, nákup potřebného vybavení a personální zajištění,

i) spolupráce na průběžné editaci, zpracování a vyhodnocování získaných dat,
j) zhodnocení projektu a poskytnutí podkladů pro technickou zprávu,

2. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na optimalizaci managementu rybniční
akvakultury pro efektivnější hospodaření na problematických rybnících (tj. rybníky s
častými kyslíkovými deficity, úhyny ryb) a pozitivnějším dopadem na životní prostředí.
Dílčím cílem je ověřit inovativní použití dusičnanů v klasických chovných a také
biologických rybnících v kritickém období a tím (i) zamezit zvratu oxidačně-redukčního
potenciálu k hypoxii a nepříznivým fyzikálně chemickým parametrům, (ii) nastartovat
rozvoj primárních producentů (zelených řas) a transport živin dále potravním řetězcem,
(iii) omezit vyplavování fosforu a dalších látek ze sedimentů a jejich transport s
odtékající vodou. Tyto jednotlivé kroky by měly vést ke zvýšení konkurenceschopnosti
rybářských podniků díky eliminaci produkčních ztrát, ozdravení rybničního ekosystému
a zároveň snížit negativní dopad rybničního managementu na okolní ekosystémy bez
omezení stávající produkce ryb dle Žádosti o podporu.

3. Místem plnění je za Příjemce: FROV JU -Hlavní budova, Zátiší 728,389 01 Vodňany;
FROV JU -Experimentální rybochovné pracoviště a pokusnictví, Rechle 1336, 389 01
Vodňany a dále za Partnera: ŠTIČÍ LÍHEŇ -ESOX, spol. s r.o., Jordánská 366,390 01
Tábor, výrobní areál společnosti a obhospodařované rybníky společnosti.

4. Smluvní strany ustanovili své kontaktní osoby pro vzájemný styk, které jsou uvedeny
v úvodu této Smlouvy.

5. Partner odpovídají za dodržování vhodných technologických postupů při spolupráci na
Projektu dle této Smlouvy v souladu s bezpečnostními, požárními, hygienickými a
ostatními obecně platnými právními předpisy.

6. Partner ve svých objektech zajistí a bezplatně poskytnou pro potřeby Příjemce prostory
v rozsahu nezbytném pro potřeby plnění předmětu podle této Smlouvy. Partner dále
umožní Příjemci bezplatné využití vody a elektrické energie v nezbytném rozsahu.

7. Partner se zavazují, že seznámí odpovědného zástupce Příjemce se zvláštnostmi ve
svých provozech, které by pracovníky Příjemce mohly jakkoli ohrozit, zejména na
životě a zdraví, mohly by způsobit nebezpečí porušení předpisů o BOZP a PO, případně
by mohly ovlivnit výsledky Projektu.

8. Partner se zavazují po celou dobu trvání Smlouvy zacházet s majetkem ve vlastnictví
Příjemce šetrným způsobem a zdržet se jeho jakéhokoliv jiného užívání než k plnění
předmětu této Smlouvy.

Stránka 3 z 7 



***
* * 

* * 

* * 

***

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybái'ství 

IV. 
Způsobilé výdaje Partnera a podpora 

1. Způsobilými výdaji Projektu pro Partnera se rozumí výdaje na činnosti uvedené v čl. III
Smlouvy, prováděné v souladu s Rozhodnutím a další závaznou dokumentací
Poskytovatele.

2. V rámci osobních nákladů se u Partnera projektu předpokládá účast zapojení celkem
čtyř pracovníků z partnerského podniku - jednoho pracovníka na vedoucí pozici, dvou
baštýřů a jednoho podnikového technika.

3. V rámci provozních nákladů se u Partnera projektu předpokládá nákup:

a) multimetr-přístroj,
b) sonda k multimetru kyslíková optická,
c) sonda k multimetru na měření konduktivity, redoxpotenciálu a pH,
d) manipulační nářadí,
e) loď,
f) bedna na přípravu dusičnanu vápenatého.

4. Konkrétní výše předpokládaných nákladů na řešení Projektu pro Partnera projektu
je stanovena v příloze č. 1.

5. O způsobilých nákladech Projektu je Partner projektu povinen vést oddělenou evidenci
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. Partner projektu je povinen při vystavování faktur dodržovat náležitosti dle obecně
závazných právních předpisů. Kromě toho bude každá faktura obsahovat i název
Projektu, registrační číslo Projektu a rozdělení nákladů na osobní, provozní a další.
Příjemce je oprávněn fakturu, která nebude splňovat tyto náležitosti, ve lhůtě splatnosti
vrátit. Partner je povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. Faktura bude
vystavena a zaslána na kontaktní adresu Příjemce uvedenou v úvodu této Smlouvy.

7. Příjemce se zavazuje vystavené faktury uhradit do 21 dnů od doručení.

v. 

Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení Projektu a pořízeného
z poskytnuté podpory je ta Smluvní strana, která majetek pořídila. Pokud došlo
k pořízení hmotného majetku společně více Smluvními stranami, je předmětný hmotný
majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto Smluvních stran, přičemž jejich podíl
na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků
vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku.

2. Po dobu udržitelnosti Projektu nejsou Smluvní strany oprávněni bez souhlasu
Poskytovatele s hmotným majetkem podle odst. 1 tohoto článku disponovat ve prospěch
třetí osoby, zejména pak nejsou oprávněni tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit,
pronajmout, půjčit či zapůjčit.

VI. 
Řízení vnesených práv 

1. Za vnesená práva jsou považována taková práva duševního vlastnictví (tj. autorská
práva, práva průmyslového vlastnictví, know-how, obchodní tajemství apod.), která

Stránka 4 z 7 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

vlastní Smluvní strany v době uzavření této Smlouvy nebo je získají později nezávisle 
na řešení Projektu a která jsou pro řešení Projektu nezbytná. 

2. Vnesená práva ostatních Smluvních stran mohou Smluvní strany užívat bezplatně pro
potřeby řešení Projektu. K jiným účelům mohou Smluvní strany užívat vnesená práva
ostatních Smluvních stran pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy
za běžných tržních podmínek.

3. Smluvní strany nesmí vnesená práva ostatních Smluvních stran poskytnout třetím
osobám a nesmějí je komerčně využívat.

VII. 
Práva k výstupům Projektu a jejich využití 

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že výstupy Projektu budou volně
přístupné na stránkách Ministerstva zemědělství, ve formě Závěrečné technické zprávy,
na které se Smluvní strany zavazují spolupracovat zejména s dodáním dat a dalších
potřebných údajů.

VIII. 
Poskytování informací 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si poskytovat v písemné podobě a v domluvené
formě úplné, pravdivé a včasné informace o jimi řešené části Projektu.

2. Partner projektu je povinen písemně informovat Příjemce o veškerých podstatných
skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh a výsledek řešení Projektu a
poskytování podpory.

3. Zveřejňují-li Smluvní strany informace o Projektu, jsou povinni důsledně dodržovat
pravidla publicity, a v souladu s nimi uvádět minimálně zobrazení znaku EU (loga EU)
spolu s textem „Spolufinancováno Evropskou unií" a dále název Projektu. Zveřejněním
informací o Projektu nebo o Výsledcích projektu nesmí být ohroženy cíle Projektu,jinak
porušující Smluvní strana odpovídá Smluvním stranám za způsobenou škodu.

4. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak nebo neplyne-li z této
Smlouvy, Rozhodnutí, Žádosti o podporu nebo dalších závazných dokumentů jinak,
jsou veškeré informace, které získá jedna Smluvní strana od druhých Smluvních stran
v rámci řešení Projektu a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné a Smluvní
strana, která získala důvěrné informace, je povinna tyto informace uchovat v tajnosti,
zajistit, aby k nim neměla přístup třetí strana, a nesdělit je třetí straně. Smluvní strana,
které byly důvěrné informace poskytnuty, je smí sdělit pouze svým zaměstnancům a
jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi v rámci řešení Projektu a které tato
Smluvní strana zavázala k mlčenlivosti. Smluvní strana, které byly poskytnuty důvěrné
informace, nesmí tyto informace použít za jiným účelem než k řešení Projektu.

IX. 
Kontroly 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel a další oprávnene orgány dle
závazných dokumentů Poskytovatele týkajících se Projektu jsou oprávněné provádět
kontroly Smluvních stran za účelem ověření plnění podmínek uvedených v závazných
dokumentech Poskytovatele, přičemž Smluvní strany jsou povinni provádění těchto
kontrol umožnit.

Stránka 5 z 7 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybái'ství 

2. Partner projektu je povinen vést o čerpání a užití veškerých finančních prostředků
určených na řešení Projektu poskytnutých Příjemcem samostatnou účetní evidenci tak,
aby tyto prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od jejich ostatního majetku. Tuto
evidenci je Partner projektu povinen uchovávat po dobu deseti let ode dne skončení
účinnosti této Smlouvy.

3. Za účelem naplnění odst. 1. tohoto článku je Partner projektu povinen zejména umožnit
Poskytovateli provedení takové kontroly a za tím účelem poskytnout veškeré
Poskytovatelem požadované dokumenty a informace týkající se jimi realizovaného
řešení Projektu nebo další informace a dokumenty, o jejichž předání Poskytovatel
požádá.

X. 

Odpovědnost a sankce 

1. Dojde-li v souvislosti s porušením povinností Partnera projektu dle této Smlouvy,
Rozhodnutí o poskytnutí podpory, schválené Žádosti o podporu a dalších závazných
dokumentů současně i k porušení povinností Příjemce ve vztahu k Poskytovateli a
Poskytovatel či příslušný správní orgán uplatní vůči Příjemci sankce či stanoví
povinnost odvodu, je příslušný Partner projektu povinen uhradit Příjemci finanční
částku ve výši odpovídající výši takové sankce či odvodu, tj. finančních prostředků
požadovaných Poskytovatelem či správním orgánem po Příjemci.

2. Pokud by došlo k porušení povinností vymezených v této Smlouvě některou
ze Smluvních stran, je Smluvní strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé
Smluvní straně prokazatelnou škodu.

XI. 
Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá s účinností od data zahájení řešení Projektu, na dobu určitou,
a to po dobu řešení Projektu a dále na období po ukončení řešení Projektu potřebné pro
vyhodnocení výsledků řešení Projektu a vyrovnání všech závazků Smluvních stran s tím
souvisejících.

2. Smluvní strany si zároveň vyhrazují právo od této Smlouvy bez sankce odstoupit,
v případě, že Poskytovatel rozhodne o tom, že Projekt nebude v rámci předmětné výzvy
Programu podpořen nebo nebude schválena dostatečná částka podpory ve výši potřebné
k realizaci Projektu.

3. V ostatních případech je Partner projektu je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze
za předpokladu, že Příjemce podstatným způsobem porušil povinnosti jemu stanovené
touto Smlouvou. Za podstatný způsob porušení povinností Příjemci stanovených touto
Smlouvou se považuje zejména případ, kdy Příjemce neposkytl Partnerovi projektu část
podpory, která mu náleží. Výpověď Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno
Příjemci. Smluvní strany si do 30 dnů vyrovnají vzájemná práva a povinnosti.

4. Bude-li v případě ukončení účasti některé ze Smluvních stran na řešení Projektu
pokračováno v řešení Projektu, mají Smluvní strany pokračující v řešení Projektu pro
účely a po dobu řešení Projektu právo nadále užívat vnesená práva a dosavadní výsledky
projektu Smluvní strany, jejíž účast na řešení Projektu skončila.

5. Smlouvu je dále možné ukončit dohodou Smluvních stran.

Stránka 6 z 7 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námofní a rybáfský fond 
Operační program Rybáfství 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. Za
písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné prostředky komunikace
na dálku (e-mail, fax).

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní vztahy touto Smlouvu
výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními
předpisy.

3. Smluvní strany deklarují vůli řešit veškeré případné neshody smírně tak, aby bylo
umožněno řádné pokračování spolupráce při řešení Projektu.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu
uveřejní Příjemce.

5. Pokud je Smlouva uzavírána v listinné podobě,je vyhotovena ve (3) třech stejnopisech,
z nichž po jednom obdrží každá Smluvní strana a jeden je určen pro Poskytovatele.
Pokud je uzavírána elektronickými prostředky je vyhotovena v (I) jednom originále
s elektronickými podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutém Smluvním
stranám a Poskytovateli.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje
jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato Smlouva není
uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své
podpisy.

Součástí Smlouvy je příloha č. 1. 

Ve Vodňanech dne ................... . 

Příjemce 

Stránka 7 z 7 

V Táboře dne ..................... . 

Partner 



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropsky námořní a rybářsky fond 
Operační program Rybáfství 

Položkový rozpočet - Partner 

Položka 

Osobní náklady na pracovníky, podílející se na projektu 

Provozní náklady 

Celkem bez DPH 

DPH21% 

Celkem s DPH 

Částka 

290 000,- Kč 

190 000,- Kč 

480 000,- Kč 

100 800,- Kč 

580 800,- Kč 




